
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16.11.2020 

  
 
USNESENÍ RK/33/1796/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B, vložka 2321, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a 
článkem 21 odst. 3 Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, návrh na změnu členů dozorčí rady společnosti;  

II.  o d v o l á v á  
  z funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s. s účinností ke dni 16. 11. 2020: 
• MUDr. Pavla Trpáka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Mgr. Miloše Dohnálka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Martina Machů, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 

III. v o l í  
  do funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s. s účinností ode dne16. 11. 2020: 
• prof. MUDr. Jana Čápa, CSc., narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX 
• MUDr. Zdeňka Finka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX  

IV.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jednotlivě s oběma nově 

zvolenými členy dozorčí rady dle bodu III. tohoto usnesení ve znění dle vzoru 
uvedeného v příloze důvodové zprávy s účinností ode dne 16. 11. 2020. 

V. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení, včetně zveřejnění změn v obchodním rejstříku 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/33/1797/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) uvolnění finančních prostředků z kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 327 688,81 Kč z vratky předfinancování 
kap. 21, ORG 2099 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 327 688,81 Kč, dle důvodové zprávy  
2) uvolnění finančních prostředků z kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 36 409,87 Kč z rezervy kap. 21, ORG 
2077/35 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 36 409,87 Kč, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1798/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb s počtem 19 členů a se strukturou (zastoupením) dle důvodové zprávy  
II.  j  m  e  n  u  j  e    

1. Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předsedkyní Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb  

 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 

služeb s počtem 19 členů: 
Předsedkyně Komise pro plánování a financování sociálních služeb, Mgr. Martina 
Berdychová,  
Předseda sociálního výboru, Ing. Miroslav Uchytil 
Členka Zastupitelstva KHK, Martina Vágner Dostálová 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

3 

Vedoucí odboru sociálních věcí, Ing. Mgr. Jiří Vitvar  
Zástupci z obcí s rozšířenou působností 
Ing. Miloš Andrš – Broumov 
Miroslav Sixta – Dobruška 
Mgr. Alexandra Jiřičková – Dvůr Králové nad Labem 
Bc. Vendula Raisová – Hořice 
PhDr. Marek Šimůnek – Hradec Králové 
Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová – Jaroměř 
Ing. Rostislav Vodák – Jičín 
RNDr. Tomáš Kytlík – Kostelec nad Orlicí 
Bc. Pavel Schuma – Náchod 
Mgr. Jana Vrbová – Nová Paka 
Mgr. Denisa Plšková – Nové Město nad Metují 
Ing. Martin Kořínek – Nový Bydžov 
Ing. Jan Skořepa – Rychnov nad Kněžnou 
Mgr. Dušan Rejl – Trutnov 
Alfréd Plašil - Vrchlabí   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1799/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Memoranda o spolupráci partnerů při realizaci dobrovolnické 

pomoci portálu chcipomoct.cz mezi Královéhradeckým krajem a Akademickým 
centrem studentských aktivit z.s., Nové Sady 988/2, 602 00 Brno, IČ: 26566958, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci partnerů při realizaci dobrovolnické pomoci 

portálu chcipomoct.cz mezi Královéhradeckým krajem a Akademickým centrem 
studentských aktivit z.s., Nové Sady 988/2, 602 00 Brno, IČ: 26566958, dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Memorandum o spolupráci partnerů při realizaci dobrovolnické 
pomoci portálu chcipomoct.cz, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.11.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

4 

USNESENÍ RK/33/1800/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohod o ukončení Smluv o realizaci vzdělávacích kurzů (DS2019/04121, 

DS2020/01598, DS2020/01599) v rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI, dle důvodové zprávy; 

II.  s c h v a l u j e  
  1. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů DS2019/04121 

s dodavatelem NADĚJE, z.s., IČO 00570931, se sídlem K Brance 11/19e, 155 00 Praha 
5, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
2. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01598 
s dodavatelem bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy; 
3. uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o realizaci vzdělávacích kurzů DS2020/01599 
s dodavatelem bfz o.p.s., IČO 27966119, se sídlem Provaznická 425/16, 350 02 Cheb, 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení;   
termín:15.12.2020 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dohody o ukončení Smluv o realizaci vzdělávacích kurzů dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1801/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji V“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb DS2018/02072 

s poskytovatelem sociálních služeb Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, 
IČO: 43464343, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociálních služeb DS2018/02081 
s poskytovatelem sociálních služeb Oblastní Charita Trutnov, IČO: 43465439, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

5 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění sociální služby dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1802/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy dodatků ke smlouvám o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji VI“, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby DS2019/05878 

s poskytovatelem sociálních služeb PFERDA z.ú., IČO: 26657431, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy; 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby DS2019/05882 
s poskytovatelem sociálních služeb Farní charita Dvůr Králové nad Labem, 
IČO: 43464637, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby DS2019/05884 
s poskytovatelem sociálních služeb Barevné domky Hajnice, IČO: 00194972, dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy; 

 4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby DS2019/05891 
s poskytovatelem sociálních služeb SKOK do života o. p. s., IČO: 27521753, dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy; 

 5. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby DS2019/05893 
s poskytovatelem sociálních služeb Apropo Jičín, o. p. s., IČO: 1599682, dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy; 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky ke smlouvám o zajištění sociální služby dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1803/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci aktivit projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji VII“ dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

6 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) realizací aktivit projektu dle důvodové zprávy  
termín:30.06.2022 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na realizaci 
aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VII 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.01.2021 do 
30.06.2022, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 955 339,00 Kč a 
z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 
50 271,00 Kč. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1804/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 60 500,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy DENTIMED, s. r. o. 
 2. přijetí věcného daru, a to 3 ks mobilních telefonů iPhone 12Pro 128GB v celkové 

výši 90 750,- - Kč od firmy RCF – Správa realit, spol. s r.o. příspěvkovou organizací 
Domov U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 3. návrhy darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 
 4. aktualizaci tvorby a použití rezervních fondů PO Domov U Biřičky dle přílohy č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení   
termín:04.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1805/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2020 ve výši 1,300.000,00 Kč 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

7 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1806/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 

v celkové výši 300.000 Kč na: 
- pořízení automobilu v částce 100.000 Kč 
- financování oprav a údržbu majetku ve výši 200.000 Kč 

 a) použití fondu Regionálního muzea a galerie v Jičíně v roce 2020 v celkové 
výši 355.000 Kč na: 
- pořízení tryskací komory pro restaurátora ve výši 355.000 Kč 

 b) převod částky 90.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Regionálního 
muzea a galerie v Jičíně na realizaci výše uvedené akce z bodu I. 2. a) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1807/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2020 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z odvodů PO 
kultury ve výši 128.300 Kč, zároveň dochází k navýšení ostatních běžných výdajů kap. 
16 – kultura v částce 72.100 Kč a k navýšení příspěvku na provoz Hvězdárny a 
planetária v Hradci Králové o částku 56.200 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 
termín:18.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020 
termín:14.12.2020 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/33/1808/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  níže uvedené úpravy specifických ukazatelů rozpočtu Muzea východních Čech 

v Hradci Králové v roce 2020: 
 1. zvýšení limitu mzdových prostředků o částku 733.000 Kč, tj. na celkovou výši 

28.800.000 Kč 
 2. zvýšení limitu objemu investičních prostředků o částku 621.000 Kč, tj. na 

celkovou výši 2.200.000 Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1809/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klicperova divadla Hradec Králové, o. p. s. o navýšení vyrovnávací platby 

v režimu závazku veřejné služby o nevyužitou část individuální dotace poskytnuté 
Klicperovu divadlu Hradec Králové, o. p. s. na realizaci projektu "Mezinárodní 
divadelní festival - Divadlo evropských regionů" ve výši 176.146,94 Kč. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Klicperova divadla Hradec 

Králové, o. p. s. o navýšení vyrovnávací platby v režimu závazku veřejné služby 
o nevyužitou část individuální dotace poskytnuté Klicperovu divadlu Hradec Králové, 
o. p. s. na realizaci projektu "Mezinárodní divadelní festival - Divadlo evropských 
regionů" ve výši 176.146,94 Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1810/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. žádost Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 o povolení 

výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
2. žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 
z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
3. žádost Střední školy řemesel a Základní školy, Hořice o povolení výjimky 
z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě střední školy 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

9 

II.  p o v o l u j e  
  1. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola zahradnická, Kopidlno, 

náměstí Hilmarovo 1, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 12,1 
žáků pro školní rok 2020/2021 
2. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a Základní škola Sluneční, 
Hostinné, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 11,25 žáků pro 
školní rok 2020/2021 
3. ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola řemesel a Základní škola, 
Hořice, výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě na 10,5 žáků pro školní 
rok 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1811/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny na 18 žáků pro školní rok 
2020/2021 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává Střední 

škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, v oddělení školní družiny na 18 žáků pro 
školní rok 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1812/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odstoupení od kupní smlouvy uzavřené dne 6. 10. 2020 s prodávajícím 

Microshop, s.r.o., IČO 26165031, se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 16900, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení od kupní smlouvy uzavřené dne 6. 10. 2020 s prodávajícím 

Microshop, s.r.o., IČO 26165031, se sídlem Praha 6, Pod Marjánkou 4, PSČ 16900, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

10 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Odstoupení od kupní smlouvy dle přijatého usnesení. 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1813/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace následujících projektů z odvětví školství předložených do 

121. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+: 
a) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 
b) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují 
c) Snížení energetické náročnosti budovy školy SŠ řemeslné v Jaroměři 
d) 5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky 
e) 5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a SOU Vocelova, J. Krušinky 
f) 5. 1 a Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování 
Mladé Buky 
g) 5. 1 b Zateplení objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování 
Mladé Buky 
h) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice 
i) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Slunečnice 
j) Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí 
k) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici 
l) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici 
m) 5. 1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK 
n) 5. 1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK 
o) Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov 
p) Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci 
Králové 
q) Instalace rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov 
r) Snížení energetické náročnosti domova mládeže ČLA Trutnov 
 dle důvodové zprávy. 

 2. Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektům z odvětví školství dle bodu I.1 tohoto usnesení 
předložených do výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí dle přílohy 
č. 2 – 17 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Realizaci projektů z odvětví školství dle bodu I.1 předložených k poskytnutí dotace do 

Operačního programu Životní prostředí, 121. výzva, dle důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
 1. 

 
U projektů dle bodu I.1 písm. c) – r) tohoto usnesení ředitele jednotlivých 
předmětných příspěvkových organizací zajištěním realizace projektů. 
termín:31.12.2022 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

11 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje spoluprací s předmětnými příspěvkovými organizacemi na řízení a 
administraci projektů dle bodu I.1 písm c) – r) v rámci jejich realizace. 
termín:31.12.2022 

 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje řízením a administrací projektů dle bodu I.1 písm. a) a b) v rámci jejich 
realizace. 
termín:31.12.2022 

IV.  p r o j e d n a l a  
  Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na realizaci 

záměrů dle bodu I.1 písm. c) – r) na účel, ve výši s termínem a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 1 důvodové zprávy. 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 

projektů poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 
v celkové výši 157 354 450 Kč (v letech 2021 a 2022) na předfinancování, 
kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů projektů 
z odvětví školství za podmínek uvedených v důvodové zprávě a v příloze č. 1 
důvodové zprávy, 

 2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, 
ve výši s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě a 
příloze č. 1 důvodové zprávy. 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál dle bodu V usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci 
projektů daných účelem návratné finanční výpomoci. 
termín:31.12.2022 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit plnění usnesení dle bodu III.2 a III.3 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/33/1814/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
úpravu rozpočtu státní účelové dotace na projekt Implementace Krajského akčního plánu 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

12 

rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí zálohy partnerům projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji I, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení  

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Jarkovskému, pověřenému vedoucímu odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování a zajistit převod 
finančních prostředků 

 
  termín: 30.11.2020  

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny  rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
 

  termín: 14.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/33/1815/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu číslo 19OPK02-1220 podpořeného 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, realizovaného paní XXXXXX - změna adresy trvalého 
pobytu příjemkyně z XXXXXX na XXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-1220 s příjemkyní paní XXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1816/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/327 Chlumec nad 

Cidlinou - Zábědov" ve výši 22 603 813,92 Kč (z toho 14 144,22 Kč neinvestiční 
dotace a 22 589 669,70 Kč investiční dotace), 
2) přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/300 Dvůr Králové 
nad Labem - Kocbeře, 2. etapa" ve výši 33 246 933,37 Kč (z toho 21 046,21 Kč 
neinvestiční dotace a 33 225 887,16 Kč investiční dotace), 
3) přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/298 hranice PA kraje 
- křiž. s I/11, 2. etapa" ve výši 13 017 993,28 Kč (z toho 19 177,60 Kč neinvestiční 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

13 

dotace a 12 998 815,68 Kč investiční dotace), 
4) přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/325 Velký Vřešťov -
I/35, 2. etapa" ve výši 9 948 594,26 Kč (z toho 18 363,01 Kč neinvestiční dotace a 
9 930 231,25 Kč investiční dotace), 
5) uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 
dopravní infrastruktury ve výši 85 936 532,91 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  p r o v á d í  
  1) na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 22 603 813,92 Kč na projekt "II/327 Chlumec nad Cidlinou - Zábědov", 
za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, 
2) na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 
dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 33 246 933,37 Kč na projekt "II/300 Dvůr Králové nad Labem - Kocbeře, 
2. etapa", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, 
3) na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 
dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 13 017 993,28 Kč na projekt "II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 
2. etapa", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, 
4) na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 
dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 9 948 594,26 Kč na projekt "II/325 Velký Vřešťov - I/35, 2. etapa", za 
současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí, 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2020 
termín:14.12.2020 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1817/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
21.986,80 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekt z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství 
nemocnice Nový Bydžov“ 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

14 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
32.980,20 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový 
Bydžov“ 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
288.022,36 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový 
Bydžov“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1818/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 13 590 328,35 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099 
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2020 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

15 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1819/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 46 473,71 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 42 181,30 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ a „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
2 942 464,80 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:20.11.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.12.2020 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

16 

USNESENÍ RK/33/1820/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu v odpovědné osobě (představitel vedení kraje) dle důvodové zprávy v souladu 

se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s energií 
v organizacích Královéhradeckého kraje, v aktuálním znění 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v odpovědné osobě (představitel vedení kraje) dle důvodové zprávy v souladu 

se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu hospodaření s energií 
v organizacích Královéhradeckého kraje, v aktuálním znění 

III. o d v o l á v á  
  Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje, z pozice Představitele 

vedení Královéhradeckého kraje pro systém energetického managementu 
implementovaného v souladu s normou ISO 50001 

IV.  j m e n u j e  
  Bc. Pavla Bulíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Představitelem 

vedení Královéhradeckého kraje pro „Systém managementu hospodaření s energií“ 
v souladu se směrnicí č. 27 - Směrnice upravující Systém managementu hospodaření 
s energií v organizacích Královéhradeckého kraje, v aktuálním znění 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat jmenovací listinu dle bodu IV. tohoto usnesení 
termín:30.11.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
zajistit seznámení organizací zařazených do „Systému managementu 
hospodaření s energií“ se skutečností dle bodu III a IV. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1821/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele TOKA a.s., Štursova 
9/5, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 25518526, s nabídkovou cenou 2 829 926 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po 
posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

17 

podmínky účasti v zadávacím řízení. 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek II“. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2020 
 

 
USNESENÍ RK/33/1822/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka vybavení - orientační systém dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele iSIGNUS 
production s.r.o., Hlavní 40, 273 51 Horní Bezděkov, IČO 09168761, 
s nabídkovou cenou 2.579.870 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném 
hodnocení, s ohledem na vyřazení nabídky účastníka č. 1 - ACCEPT, s.r.o., 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

 2. v souladu se § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, o vyloučení účastníka č. 1 - ACCEPT, s.r.o., 
Živnostenská 22, 312 00 Plzeň, IČO 40523136, neboť jím předložené údaje 
(„částečná nabídka“) nesplňují stanovené zadávací podmínky, přičemž jeho 
nabídku komise vyřadila z hodnocení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - orientační systém. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

iSIGNUS production s.r.o., Hlavní 40, 273 51 Horní Bezděkov, IČO 09168761, 
s nabídkovou cenou 2.579.870 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2021 
 

 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/33/1823/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka elektrozařízení– lednice, mrazáky a myčky“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 00676853, 
s nabídkovou cenou 1 289 460 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka elektrozařízení– lednice, mrazáky a 
myčky“. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2021 
 

 
USNESENÍ RK/33/1824/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 
I. Etapa – dodávka vybavení – IP televizní přijímače“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je CSF, 
s.r.o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, nabídková cena 878 900,- Kč bez 
DPH, jejíž nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti splnila zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem SiJaMo s.r.o., 339 01 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

19 

Dolany, Malechov 31, IČO 287 38 861 s nabídkovou cenou 1 428 900,- Kč bez 
DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení – IP televizní přijímače“, 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. CSF, s.r.o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, nabídková cena 878 900,- Kč 
bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1825/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 9. 2019 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu 
nemocnice Jičín II“ se společností HSF Systém SK s.r.o., Bytčianska 499/130, 010 03 
Žilina, Slovenská republika, IČ: 45412464, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 9. 2019 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Změna vstupu s lékárnou do areálu nemocnice 
Jičín II“ se společností HSF Systém SK s.r.o., Bytčianska 499/130, 010 03 Žilina, 
Slovenská republika, IČ: 45412464, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/33/1826/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky ze dne 6. 11. 2020 stěžovatele XXXXXX, XXXXXX, směřující proti postupu 

zadavatele v zadávacím řízení s názvem „DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba - PD", 
dle důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu s ust. § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o vyhovění námitkám stěžovatele XXXXXX; 
 

2. o přijetí opatření k nápravě, spočívající v úpravě zadávacích podmínek v zadávacím 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

20 

řízení veřejné zakázky s názvem „DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba - PD", dle 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1827/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   závěry "hodnotící komise" ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

malého rozsahu (3. kategorie) na dodávky s názvem „Kojenecké a dětské postýlky 
pro Oblastní nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávanou mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon"), v souladu s čl. 9 odst. 7 Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru jediného účastníka k uzavření smlouvy, kterým je PROMA REHA, s.r.o., 

Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, s nabídkovou cenou za dodávku 
414.533,28 Kč bez DPH (cena za pozáruční servis činí 567.560Kč bez DPH; celková 
nabídková cena tedy činí 982.093,28 Kč bez DPH), který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem Kojenecké a 

dětské postýlky pro Oblastní nemocnici Náchod“. 
 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2020 
 

 
USNESENÍ RK/33/1828/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: "SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku s názvem: "SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních 
Čech v Hradci Králové - stavební práce" 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

21 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku 
s názvem: "SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 
zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové - stavební práce" 
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1829/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/285 Nové Město nad Metují – hranice okr. RK“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO: 050 61 415, 
(cena 1 137 000,- Kč bez DPH, 1 375 770,- Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „II/285 Nové Město nad Metují – hranice okr. RK“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové, IČO: 050 61 415, 
(cena 1 137 000,- Kč bez DPH, 1 375 770,- Kč vč. DPH). 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1830/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nově zapojenou obec Žernov, která bude poskytovat finanční prostředky na zajištění 

dopravní obslužnost obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žernov na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žernov na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

22 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Žernov na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
termín:30.11.2020 

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1831/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků, přístupové cesty 

v obci, odstavných ploch a vjezdu pro ZŠ, vjezdu pro hasičskou zbrojnici, pro uložení 
veřejných sítí , o celkové výměře 1183 m2 
- p. p. p. č. 429/37 ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 79 m2 
- p. p. č. 614/13 zahrada, o výměře 218 m2 
- p. p. č. 616/3 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 10 m2 
- p. p. č. 616/4 zahrada, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 617/15 orná půda, o výměře 23 m2 
- p. p. č. 843/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 669 m2 
- p. p. č. 871/33 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 43 m2 
- p. p. č. 871/36 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 5 m2 
- p. p. č. 933/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 45 m2 
- p. p. č. 933/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 47 m2 
- p. p. č. 938/3 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 29 m2 
vše v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 429/37, p. p. č. 617/15 a p. p. č. 938/3 v k. ú. 
Lhoty u Potštejna vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 31 pro k. ú. Lhoty u Potštejna 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Lhoty u Potštejna 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:25.11.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

23 

darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1832/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře 123 m2 

- p. p. č. 696/11 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 123 m2, 
v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Prodávající: 
XXXXXX, bytem XXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.150 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1833/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/252, o celkové výměře 70 m2 

- část st. p. č. 89/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 70 m2 dle GP č. 472-
159/2020 označena jako p. p. č. 659 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající:  
- XXXXXX bytem XXXXXX a XXXXXX bytem XXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 8.750 Kč (tj. 125 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 
posudku č. 1348-34/2020) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

24 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1834/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/2998, o výměře 13 m2 

- p. p. č. 696/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 13 m2, 
v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice 
Prodávající: 
Zemědělské a obchodní družstvo Rasošky, se sídlem Rasošky č. p. 83, 552 21 
Rasošky 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 650 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1835/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
1) oprava a zpevnění schodiště navařením U profilů v administrativní budově 
v hodnotě cca 19.360 Kč včetně DPH. 
Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

25 

2) výměna 6 ks ovládání okenních ventilací z důvodu nefunkčnosti stávajících 
mechanik pákových ovladačů v pavilonu POO-B v hodnotě cca 19.723 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1265 - administrativní budova 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
- st. p. č. 3693 - pavilon POO-B 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1836/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

1) Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
- výměna pacientských terminálů a kabelů v hodnotě cca 50.820 Kč včetně DPH. 
2) Navrhované opravy v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- oprava pojistných ventilů, uzávěrů na potrubních rozvodech stlačeného vzduchu a 
čidla signalizace pod snímačem tlaku u plynového zařízení v pavilonu chirurgie a 
ortopedie v hodnotě cca 36.300 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 634 - pavilon D 
- st. p. č. 3616 - pavilon B 
- st. p. č. 1265 - horní areál ONN 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 1779/1 - pavilon chirurgie a ortopedie 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením  
termín:31.03.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/33/1837/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava čistících zón, odstraněním starého materiálu a instalací nové čistící zóny 
v pavilonu POO v hodnotě cca 18.281,89 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3693 - pavilon POO 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1838/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 12.500 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
havárie na automaticky otevíraných dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
12.500 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/33/1839/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 25. 7. 2018 ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Předmět nájmu: areály nemocnic v Královéhradeckém kraji 
Předmět dodatku: rozšíření předmětu nájmu a odpovídající navýšení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/33/1840/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2020. 

 

 

USNESENÍ RK/33/1841/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2021, s časem jednání 

od 13 hodin: 
25.01.2021 
22.03.2021 
03.05.2021 
21.06.2021 
13.09.2021 
01.11.2021 
06.12.2021 
 
 
  

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

28 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2021 ke 
schválení na 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 14.12.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/33/1842/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2021: 

11.01.2021 
18.01.2021 
08.02.2021 
22.02.2021 
08.03.2021 
29.03.2021 
12.04.2021 
26.04.2021 
10.05.2021 
24.05.2021 
07.06.2021 
28.06.2021 
12.07.2021 
02.08.2021 
23.08.2021 
06.09.2021 
20.09.2021 
04.10.2021 
18.10.2021 
08.11.2021 
22.11.2021 
13.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/33/1843/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e    

1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 
v pracovním poměru na rok 2021 v počtu 467 a nad tento počet umožňuje ředitelce 
krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní poměry na dobu 
určitou   

2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci na rok 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

29 

2021 v celkovém objemu 340.815.058 Kč, odvody činí částku 85.299.486 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 
  termín: 31.12.2020  

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
 

  termín: 31.03.2021  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/33/1844/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změny v projektech dle důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. spolku Podzvičinsko, z.s. (IČO 70860726) změnu názvu projektu a doby realizace 

projektu č. 20RGI02-0401 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. spolku Místní akční skupina Krkonoše, z. s. (IČO 27005844) změnu názvu 

projektu a doby realizace projektu č. 20RGI02-0389 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. spolku Ádrboulder z.s. (IČ 06715851) rozšíření projektu a změnu názvu projektu 
č. 20RGI02-0364 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0401, 20RGI02-0389 dle příloh č. 4 - 5 
důvodové zprávy 

 5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
20RGI02-0364 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. městu Úpice (IČO 00278386) změnu doby realizace projektu č. 20RGI02-0217 dle 

přílohy č. 7 důvodové zprávy 
 2. obci Tetín (IČO 00578622) u projektu č. 20RGI02-0319 změnu typu poskytnuté 

dotace investiční ve výši 100.000 Kč na neinvestiční dotaci ve výši 100.000 Kč dle 
přílohy č. 8 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0217 a 20RGI02-0319 dle příloh č. 9 a 10 
důvodové zprávy 
 
 

 4. v rámci individuálních dotací Rady KHK kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje snížení 
kapitálových výdajů o 100.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

30 

o stejnou částku 
IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/29/1608/2020 ze dne 21.9.2020 

Sportovnímu plaveckému klubu - Delfín Jičín, z.s. (IČ 67440908) na projekt č. 
20RGI02-0412 s názvem "Plavecké závody "Cena Geoparku UNESCO Český ráj, 
7. listopadu 2020" dle přílohy č. 11 důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/33/1845/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Nominační výzvu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR do programu Digitální Evropa  
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací zpracováním podkladů pro žádost do Nominační výzvy 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR do programu Digitální Evropa 
  termín: 02.12.2020  

   

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se vstupem CIRI do společného konsorcia dle důvodové zprávy  
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    JUDr. Bc. Lukáše Korycha, ředitele Centra investic, rozvoje a inovací ke zmocnění 

Mgr. Jany Žaludové, RIS3 manažerky za Královéhradecký kraj, k jednání s Univerzitou 
Hradec Králové a se zástupci Národní klastrové asociace za účelem vstupu CIRI do 
společného konsorcia dle důvodové zprávy k tomuto bodu a dále za účelem podání 
společné žádosti do Nominační výzvy Ministerstva průmyslu a obchodu ČR včetně 
vyjednání role a podmínek účasti CIRI v konsorciálním projektu Evropského centra pro 
digitální inovace 

  termín: 17.11.2020      

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací informovat členy 

Rady Královéhradeckého kraje o postupu jednání s potenciálními partnery v Nominační 
výzvě a o výsledku hodnocení žádosti podané do Nominační výzvy Evropského centra pro 
digitální inovace 

  termín: 31.12.2020  
   

 

USNESENÍ RK/33/1846/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

31 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO: 27502988, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
2548, v souladu s článkem 10 odst. 2 písm. e) a g), článkem 17 odst. 3 Stanov společnosti, 
ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh na změnu členů představenstva a 
dozorčí rady společnosti;  

II.  o  d  v  o  l  á  v  á    
1. z funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s. s účinností ke dni 1. 1. 2021: 
• Ing. Miroslava Uchytila, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Milana Mačka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Zdeňka Švorce, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Bc. Lubomíra France, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX;  

 
2. z funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

s účinností ke dni 1. 1. 2021: 
• JUDr. Miroslava Suchánka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Petra Vošousta, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Martina Machů, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Milana Brandejse, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Jaroslava Špačka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX;  

III.  v  o  l  í    
1. do funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 

kraje a.s. s účinností ode dne 1. 1. 2021: 
• Milana Mačka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Martina Machů, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Zdeňka Švorce, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Mgr. Václava Řehoře, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX;  

 
2. do funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s. s účinností ode dne 1. 1. 2021: 
• JUDr. Miroslava Suchánka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Ing. Richarda Nádvorníka, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Mgr. Miroslava Půžu, Ph.D., narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Milana Brandejse, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX; 
• Petra Sadovského, narozeného XXXXXX, bytem XXXXXX;  

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva jednotlivě se všemi nově 

zvolenými členy představenstva dle bodu III., odst. 1. tohoto usnesení ve znění dle 
vzoru uvedeného v příloze důvodové zprávy s účinností ode dne 1. 1. 2021;  

 
2. uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jednotlivě se všemi nově 



Usnesení z 33. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 16.11.2020 
 

32 

zvolenými členy dozorčí rady dle bodu III., odst. 2. tohoto usnesení ve znění dle vzoru 
uvedeného v příloze důvodové zprávy s účinností ode dne 1. 1. 2021;  

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,. 

zajistit změnu stanov společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., a to 
navýšením členů dozorčí rady této společnosti o 1 místo na celkový počet 7 členů, včetně 
zveřejnění změn v obchodním rejstříku.  

  termín: 31.03.2021  
   

 

 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


